





IIM Raipur concludes Young Leaders Program

Indian Institute of Management Raipur (IIM Raipur) has organised a Leadership Development program as an initiative of the Indian Oil Corporation Limited for their early career officers from 01 July 2024 to 14 July 2024. This 14-day training programme of phase I was conducted at the campus in Naya Raipur, Chhattisgarh, INDIA 493661. The program was inaugurated by the gracious hands of Prof. Pradumna Dash, Dean Academics Raipur in the presence of V Srinivasa Prasad DGM I/c L&D IOCL, Mr Pratik Talukdar CM (L&D), Mr Brajesh Jha, Sr Manager (L&D) HO, Program Directors Prof. Sumeet Gupta, Prof. Pradumna Dash and Prof Damini Saini from IIM Raipur.

The program aims to upgrade the leadership skills of officials involved in marketing, sales, and execution. Its objective is to better understand executives' responsibilities and enhance their skills related to Leadership in the Marketing Division for young professionals. Besides, the program aims to understand the concept of decision-making under uncertain scenarios, innovative thinking, and task management.

V Srinivasa Prasad DGM I/c L&D of Indian Oil Corporation Limited, expressed the company's unwavering commitment to the Leadership Development Program. He stated, "We firmly believe that investing in the development of our early career officers is not just beneficial, but essential for the continued success and growth of our organization." This commitment was further demonstrated by the visit of other IOCL dignitaries to IIM Raipur, including Mr Jagdeep Kumar Rana, ED (RS), Mr Awadhesh Kumar Mishra, GM (HR), and Mr Goutam Dutta, CGM (HR), who interacted with the participants.

Over the course of the two-week program, participants were fully engaged in intensive training, yoga, and sports activities. The program concluded on 13th July 2024, marking the successful completion of this comprehensive leadership development initiative.

About IIM Raipur:

Established in 2010, IIM Raipur is a hub for nurturing dynamic leaders, equipping them with the knowledge, experience, and invaluable contacts needed to excel in their respective fields of business. Our institution draws strength from over 50 accomplished academicians across various business domains and over 700 of the brightest minds in the country. In 2023, IIM Raipur proudly achieved significant rankings, including 11th in the MHRD-NIRF Business Ranking, securing the top spot in the CSR-GHRDC B-school Ranking, and ranking 8th in the Outlook-ICARE list. We are one of the fastest-growing IIMs in the nation. Nestled in the vibrant heart of Chhattisgarh, Naya Raipur, our new, state-of-the-art campus seamlessly blends modern architecture with Chhattisgarh's rich culture and heritage, creating a unique and inspiring learning environment.

















भा.प्र.सं. रायपुर ने युवा नेता कार्यक्रम का समापन किया

भारतीय प्रबंध संस्थान रायपुर (भा.प्र.सं. रायपुर) ने इंडियन ऑयल कॉपोरेशन लिमिटेड की पहल पर अपने प्रारंभिक करियर अधिकारियों के लिए 01 जुलाई 2024 से 14 जुलाई 2024 तक एक नेतृत्व विकास कार्यक्रम का आयोजन किया। इस 14-दिवसीय प्रशिक्षण कार्यक्रम के पहले चरण का आयोजन नया रायपुर, छत्तीसगढ़, भारत 493661 के परिसर में किया गया। कार्यक्रम का उद्घाटन भा.प्र.सं. रायपुर के डीन शैक्षणिक प्रोफेसर प्रदुम्ना दाश के शुभ हाथों से हुआ, जिसमें वी श्रीनिवास प्रसाद डीजीएम आई/सी एल एंड डी आईओसीएल, श्री प्रतीक तालुकदार सीएम (एल एंड डी), श्री ब्रजेश झा, वरिष्ठ प्रबंधक (एल एंड डी) एचओ, कार्यक्रम निदेशक प्रोफेसर सुमीत गुप्ता, प्रोफेसर प्रदुम्ना दाश और प्रोफेसर दामिनी सैनी उपस्थित थे।

इस कार्यक्रम का उद्देश्य विपणन, बिक्री और निष्पादन में शामिल अधिकारियों के नेतृत्व कौशल को उन्नत करना है। इसका उद्देश्य अधिकारियों की जिम्मेदारियों को बेहतर ढंग से समझना और युवा पेशेवरों के लिए विपणन विभाग में नेतृत्व से संबंधित उनके कौशल को बढ़ाना है। इसके अलावा, कार्यक्रम का उद्देश्य अनिश्चित परिस्थितियों में निर्णय लेने, नवोन्मेषी सोच और कार्य प्रबंधन की अवधारणाओं को समझना है।

इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड के डीजीएम आई/सी एल एंड डी श्री वी श्रीनिवास प्रसाद ने नेतृत्व विकास कार्यक्रम के प्रति कंपनी की अटूट प्रतिबद्धता व्यक्त की। उन्होंने कहा, "हम मानते हैं कि हमारे प्रारंभिक करियर अधिकारियों के विकास में निवेश करना न केवल लाभकारी है, बल्कि हमारे संगठन की निरंतर सफलता और विकास के लिए आवश्यक है।" इस प्रतिबद्धता को भा.प्र.सं. रायपुर के दौरे पर आए अन्य आईओसीएल गणमान्य व्यक्तियों ने भी प्रदर्शित किया, जिसमें श्री जगदीप कुमार राणा, ईडी (आरएस), श्री अवधेश कुमार मिश्रा, जीएम (एचआर), और श्री गौतम दत्ता, सीजीएम (एचआर) शामिल थे, जिन्होंने प्रतिभागियों के साथ बातचीत की।

दो सप्ताह के कार्यक्रम के दौरान, प्रतिभागी गहन प्रशिक्षण, योग और खेल गतिविधियों में पूरी तरह से व्यस्त रहे। यह कार्यक्रम 13 जुलाई 2024 को सफलतापूर्वक संपन्न हुआ, जिससे इस व्यापक नेतृत्व विकास पहल की सफल समाप्ति हुई।

भा. प्र. सं. रायपुर के बारे में:

2010 में स्थापित, भा. प्र. सं. रायपुर एक ऐसा केंद्र है जो गतिशील नेताओं को पोषित करने के लिए है, जो उन्हें व्यापार के अपने विभिन्न क्षेत्रों में उत्कृष्टता प्राप्त करने के लिए जरूरी ज्ञान, अनुभव, और अनमोल संपर्क प्रदान करता है। हमारे संस्थान को व्यापार डोमेन के विभिन्न क्षेत्रों में 50 से अधिक प्रतिष्ठित शिक्षाविदों से ताकत प्राप्त है और देश के 700 से अधिक उत्कृष्ट दिमागों से लाभ होता है। 2023 में, भा. प्र. सं. रायपुर ने माननीय मानव संसाधन और विकास मंत्रालय-नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ रैंकिंग फ्रेमवर्क्स (एमएचआरडी-एनआईआरएफ) बिजनेस रैंकिंग में 11वें स्थान, सीएसआर-जीएचआरडीसी बी-स्कूल







रैंकिंग में पहले स्थान, और आउटलुक-आईकेएआरई सूची में 8वें स्थान हासिल किया। हम राष्ट्र में सबसे तेजी से बढ़ रहे भा. प्र. सं. में से एक हैं। छत्तीसगढ़ के जीवंत हृदय, नया रायपुर में स्थित हमारा नया, आधुनिक कैंपस आधुनिक वास्तुकला को छत्तीसगढ़ की समृद्ध संस्कृति और विरासत के साथ मिलाकर एक अद्वितीय और प्रेरणादायक शिक्षा वातावरण बनाता है।

